
РУКОВОДИТЕЛЬ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 ЗВЕЗДНЫЙ ГОРОДОК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 13.04.2018                                                                                                         №125/1 

 

Звездный городок 

 

 

О внесении изменений в муниципальное задание Муниципального 

бюджетного учреждения по работе с молодежью «Молодежный центр 

«Галактика» закрытого административно-территориального образования 

городского округа Звездный городок на 2018 год и плановый период  

2019- 2020 годы утвержденного постановлением руководителя 

администрации городского округа Звездный городок  

Московской области от 26.12.2017 №417  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 

правового положения государственных (муниципальных) учреждений», решением 

Совета депутатов городского округа Звёздный городок Московской области от 

28.03.2018 № 647 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского 

округа Звёздный городок Московской области от 22.12.2017 года № 639 «О 

бюджете городского округа Звёздный городок Московской области на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов», Порядком формирования и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными 

учреждениями городского округа Звездный городок Московской области, 

утвержденного постановлением руководителя администрации городского округа 

Звездный городок Московской области от 26.12.2017 № 416, постановлением 

руководителя администрации городского округа Звездный городок Московской 

области от 11.01.2018 № 119 «О внесении изменений в постановление 

руководителя администрации городского округа Звездный городок Московской 

области от 01.11.2017 № 344 «Об утверждении нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг и работ, применяемых при расчете объема финансового 

обеспечения муниципального задания МБУ по работе с молодежью «Молодежный 

центр «Галактика» ЗАТО городского округа Звездный городок Московской 

области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь 

Уставом закрытого административно – территориального образования городской 

округ Звездный городок Московской области, п о с т а н о в л я ю: 



2 
 

1. Внести изменения в муниципальное задание Муниципального бюджетного 

учреждения по работе с молодежью «Молодежный центр «Галактика» закрытого 

административно-территориального образования городского округа Звездный 

городок на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годы, утвержденного 

постановлением руководителя администрации городского округа Звездный 

городок Московской области от 26.12.2017 №417 «Об утверждении 

муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения по работе с 

молодежью «Молодежный центр «Галактика» закрытого административно-

территориального образования городского округа Звездный городок на 2018 год и 

плановый период 2019- 2020 годы», изложив его в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Звездный городок Московской области. 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Врио руководителя администрации  

городского округа Звездный городок  

Московской области                Е.В. Баришевский



 

 

  

«Утверждено» 

Врио руководителя администрации 

городского округа Звездный городок 

Московской области 

От 13.04.2018  № 125/1 

 

________________ Е.А. Колесникова 

«____»_____________________2017г. 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № _________ 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

  Коды  

Наименование муниципального учреждения  

Муниципальное бюджетное учреждение по работе с молодежью «Молодежный центр «Галактика» 

ЗАТО городского округа Звездный городок Московской области 

Форма по 

ОКУД 

0506001 

Виды деятельности муниципального учреждения Дата 27.12.2017г. 

 

Вид деятельности: Деятельность прочих общественных организаций, не включенных в другие 

группировки 

_______________________________________________________________________________ 

По 

сводному 

реестру 

463Щ1708 

 По ОКВЭД 94.99 

_______________________________________________________________________________ По ОКВЭД  

Вид муниципального учреждения: Муниципальные бюджетные учреждения 

(указывается вид муниципального учреждения из ведомственного перечня) 

 

 

 

 

 

По ОКВЭД  

 

 

 

 



2 
 

 
 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах3 

 

Раздел 1 

 

1. Наименование работы: Организация мероприятий, направленных на профилактику 

асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и 

молодежи, находящейся в социально-опасном положении 

 

2. Категории потребителей работы: Физические лица 

Уникальный номер 

по базовому 

(отраслевому) 

перечню 

10043100000000000006101 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4: 

 
Уникальны

й номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

работы  

Показатель качества работы Значение показателя качества работы 

наимен

ование 

показат

еля 

наимен

ование 

показат

еля 

наимен

ование 

показат

еля 

наимен

ование 

показат

еля 

наимен

ование 

показат

еля 

наименование показателя единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2018год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2019год (1-

й год 

планового 

периода) 

2020год (2-

й год 

планового 

периода) наименов

ание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1004310000

0000000006

101 

- - - - - 1. Доля мероприятий с участием молодых граждан, оказавшихся в 

трудной жизненной ситуации, нуждающихся в особой заботе 

государства, к общему числу мероприятий в г.о. Звездный городок 
Процент 744 12 15 18 

2. Доля молодых граждан, принявших участие в международных, 

межрегиональных и межмуниципальных молодежных мероприятиях, 

к общему числу молодых граждан в г.о. Звездный городок 

Процент 744 2 2,5 2,7 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы в натуральном и стоимостном выражении: 

 
Уникальный 

номер 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

Показатель объема работы Значение показателя объема работы 



3 
 

 
 

реестровой 

записи 

(по справочникам) выполнения 

работы 

(по справочникам) 

наимен

ование 

показат

еля 

наимен

ование 

показат

еля 

наимен

ование 

показат

еля 

наимен

ование 

показат

еля 

наимен

ование 

показат

еля 

наименование показателя единица измерения по ОКЕИ описа

ние 

работ

ы 

2018год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2019год (1-

й год 

планового 

периода) 

2020год (2-

й год 

планового 

периода) 

наименование код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

10043100000

00000000610

1 

 

- - - - - Количество мероприятий Единица 642 - 48 48 48 

 

3.3. Показатели, характеризующие стоимость муниципальной услуги: 

 
Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый 

норматив 

стоимост

и 

предостав

ления 

услуги, 

рублей 

Отраслевые корректирующие 

коэффициенты 

Поправочные коэффициенты Нормативные затраты на предоставление 

услуги с учетом отраслевого 

корректирующего и поправочного 

коэффициентов, рублей 

Налог на имущество, рублей Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф) при 

предоставлении 

муниципальной услуги 

за плату, рублей 

2018год 

(очеред

ной 

финанс

овый 

год) 

2019год 

(1-й год 

планово

го 

периода

) 

2020год 

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

2018год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2019год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2020год 

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

2018год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2019год (1-й 

год 

планового 

периода) 

2020год (2-й 

год 

планового 

периода) 

2018год 

(очеред

ной 

финанс

овый 

год) 

2019год 

(1-й год 

планово

го 

периода

) 

2020год 

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

2018г

од 

(очере

дной 

финан

совый 

год) 

2019г

од (1-

й год 

плано

вого 

перио

да) 

2020г

од (2-

й год 

плано

вого 

перио

да) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

10043100000

00000000610

1 

35 621,48 1 1 1 1 1 1 1 709 831,04 1 714 940,16 1 720 254,24 2 253,15 2 253,15 2 253,15 - - - 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (процентов) ____5_____ 

 

Раздел 2 

 

1. Наименование работы: Организация мероприятий в сфере молодежной политики 

направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, 

Уникальный номер 

по базовому 

10049100000000000000100 



4 
 

 
 

создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, 

профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи  

 

2. Категории потребителей работы: Физические лица от 14 до 30 лет 

(отраслевому) 

перечню 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4: 
Уникал

ьный 

номер 

реестро

вой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

работы (по 

справочникам) 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы 

наимен

ование 

показат

еля 

наимен

ование 

показат

еля 

наимен

ование 

показат

еля 

наимен

ование 

показат

еля 

наимен

ование 

показат

еля 

наименование показателя единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2018год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2019год (1-й 

год 

планового 

периода) 

2020год (2-й год 

планового 

периода) 

наименов

ание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1004910

0000000

0000001

00 

- - - - - 1. Доля молодых граждан, принимающих участие в 

мероприятиях, направленных на поддержку талантливой 

молодежи, молодежных социально значимых инициатив и 

предпринимательства, к общему числу молодых граждан в г.о. 

Звездный городок 

 

Процент 744 2,5 2,7 3 

2. Доля молодых граждан, принявших участие в 

международных, межрегиональных и межмуниципальных 

молодежных мероприятиях, к общему числу молодых граждан 

в г.о. Звездный городок 

Процент 744 2,5 2,7 3 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

 
Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

(по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

(по справочникам) 

Показатель объема работы Значение показателя объема работы 

наименование 

показателя 

единица измерения по 

ОКЕИ 

описание 

работы 

2018год 

(очередной 

2019год (1-й 

год 

2020год (2-

й год 



5 
 

 
 

наименован

ие 

показателя 

наименован

ие 

показателя 

наименован

ие 

показателя 

наименован

ие 

показателя 

наименован

ие 

показателя 

наименование код финансовый 

год) 

планового 

периода) 

планового 

периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

10049100000

00000000010

0 

- - - - - Количество 

проведенных 

мероприятий 

Единица 642 - 47 47 47 

 

 

 

3.3. Показатели, характеризующие стоимость муниципальной услуги: 

 
Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый 

норматив 

стоимост

и 

предостав

ления 

услуги, 

рублей 

Отраслевые корректирующие 

коэффициенты 

Поправочные коэффициенты Нормативные затраты на предоставление 

услуги с учетом отраслевого 

корректирующего и поправочного 

коэффициентов, рублей 

Налог на имущество, рублей Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф) при 

предоставлении 

муниципальной услуги 

за плату, рублей 

2018год 

(очеред

ной 

финанс

овый 

год) 

2019год 

(1-й год 

планово

го 

периода

) 

2020год 

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

2018год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2019год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2020год 

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

2018год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2019год (1-й 

год 

планового 

периода) 

2020год (2-й 

год 

планового 

периода) 

2018год 

(очеред

ной 

финанс

овый 

год) 

2019год 

(1-й год 

планово

го 

периода

) 

2020год 

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

2018г

од 

(очере

дной 

финан

совый 

год) 

2019г

од (1-

й год 

плано

вого 

перио

да) 

2020г

од (2-

й год 

плано

вого 

перио

да) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

10049100000

00000000010

0 

39 413,96 1 1 1 1 1 1 1 852 456,12 1 857 991,78 1 863 748,81 2440,92 2440,92 2440,92 - - - 

 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (процентов) ____5_____ 

 

Раздел 3 

 

1. Наименование работы: Организация мероприятий в сфере молодежной политики, 

направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание 

Уникальный 

номер по 

базовому 

10050100000000000006100 



6 
 

 
 

толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных 

ценностей среди молодежи 

 

2. Категории потребителей работы: Физические лица от 14 до 30 лет 

 

(отраслевому) 

перечню 

 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4: 

 
Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 

Показатель, характеризующий 

содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

(по справочникам) 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы 

наименов

ание 

показател

я 

наименов

ание 

показател

я 

наименов

ание 

показател

я 

наименов

ание 

показател

я 

наименов

ание 

показател

я 

наименование показателя единица измерения 

по ОКЕИ 

2018год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2019год (1-

й год 

планового 

периода) 

2020год (2-

й год 

планового 

периода) 
наименован

ие 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

10050100

00000000

0006100 

- - - - - 1. Доля молодых граждан, принимающих участие в 

мероприятиях по гражданско-патриотическому, 

духовно-нравственному воспитанию, к общему числу 

молодых граждан в г.о. Звездный городок 

Процент 744 20 21 23 

2. Доля молодых граждан, принявших участие в 

международных, межрегиональных и 

межмуниципальных молодежных мероприятиях, к 

общему числу молодых граждан в г.о. Звездный 

городок 

Процент 744 2 2,5 2,7 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

 
Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы 

(по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

работы 

(по справочникам) 

Показатель объема работы Значение показателя объема работы 



7 
 

 
 

наимен

ование 

показат

еля 

наимен

ование 

показат

еля 

наимен

ование 

показат

еля 

наимен

ование 

показат

еля 

наимен

ование 

показат

еля 

наименование показа-теля единица измерения 

по ОКЕИ 

описа

ние 

работ

ы 

2018год 

(очеред-ной 

финан-совый 

год) 

2019год (1-

й год 

плано-вого 

перио-да) 

2020год (2-

й год 

плано-вого 

перио-да) 
наиме-

нование 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

10050100000

00000000610

0 

- - - - - Количество проведенных мероприятий Единица 642 - 48 48 48 

 

3.3. Показатели, характеризующие стоимость муниципальной услуги: 

 
Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый 

норматив 

стоимост

и 

предостав

ления 

услуги, 

рублей 

Отраслевые корректирующие 

коэффициенты 

Поправочные коэффициенты Нормативные затраты на предоставление 

услуги с учетом отраслевого 

корректирующего и поправочного 

коэффициентов, рублей 

Налог на имущество, рублей Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф) при 

предоставлении 

муниципальной услуги 

за плату, рублей 

2018год 

(очеред

ной 

финанс

овый 

год) 

2019год 

(1-й год 

планово

го 

периода

) 

2020год 

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

2018год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2019год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2020год 

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

2018год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2019год (1-й 

год 

планового 

периода) 

2020год (2-й 

год 

планового 

периода) 

2018год 

(очеред

ной 

финанс

овый 

год) 

2019год 

(1-й год 

планово

го 

периода

) 

2020год 

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

2018г

од 

(очере

дной 

финан

совый 

год) 

2019г

од (1-

й год 

плано

вого 

перио

да) 

2020г

од (2-

й год 

плано

вого 

перио

да) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

10050100000

00000000610

0 

38 592,85 1 1 1 1 1 1 1 852 456,80 1 857 992,64 1 863 749,28 2440,92 2440,92 2440,92 - - - 

 

 

Раздел 4 

 

1. Наименование работы: Организация мероприятий в сфере молодежной политики, 

направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, 

добровольческую деятельность, а так же на развитие гражданской активности молодежи и 

формирование здорового образа жизни 

 

2. Категории потребителей работы: Физические лица 

Уникальный 

номер по 

базовому 

(отраслевому) 

перечню 

10051100000000000005100 



8 
 

 
 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4: 

 
Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 

Показатель, характеризующий 

содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

(по справочникам) 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы 

наименов

ание 

показател

я 

наименов

ание 

показател

я 

наименов

ание 

показател

я 

наименов

ание 

показател

я 

наименов

ание 

показател

я 

наименование показателя единица измерения 

по ОКЕИ 

2018год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2019год (1-

й год 

планового 

периода) 

2020год (2-

й год 

планового 

периода) 
наименован

ие 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

10051100

00000000

0005100 

- - - - - 1. Доля молодых граждан, участвующих в 

деятельности общественных организаций и 

объединений, принимающих участие в 

добровольческой (волонтерской) деятельности, к 

общему числу молодых граждан в г.о. Звездный 

городок 

Процент 744 10 10,5 11,5 

2. Доля молодых граждан, принявших участие в 

международных, межрегиональных и 

межмуниципальных молодежных мероприятиях, к 

общему числу молодых граждан в г.о. Звездный 

городок 

 

 

Процент 744 2 2,5 2,7 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

 
Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы 

(по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

работы 

(по справочникам) 

Показатель объема работы Значение показателя объема работы 

наимен

ование 

наимен

ование 

наимен

ование 

наимен

ование 

наимен

ование 

наименование показа-теля единица измерения 

по ОКЕИ 

описа

ние 

2018год 

(очередной 

2019год (1-

й год 

2020год (2-

й год 



9 
 

 
 

показат

еля 

показат

еля 

показат

еля 

показат

еля 

показат

еля 

наименован

ие 

код работ

ы 

финансовый 

год) 

планового 

периода) 

планового 

периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

10051100000

00000000510

0 

- - - - - Количество проведенных мероприятий Единица 642 - 48 48 48 

 

3.3. Показатели, характеризующие стоимость муниципальной услуги: 

 
Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый 

норматив 

стоимост

и 

предостав

ления 

услуги, 

рублей 

Отраслевые корректирующие 

коэффициенты 

Поправочные коэффициенты Нормативные затраты на предоставление 

услуги с учетом отраслевого 

корректирующего и поправочного 

коэффициентов, рублей 

Налог на имущество, рублей Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф) при 

предоставлении 

муниципальной услуги 

за плату, рублей 

2018год 

(очеред

ной 

финанс

овый 

год) 

2019год 

(1-й год 

планово

го 

периода

) 

2020год 

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

2018год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2019год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2020год 

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

2018год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2019год (1-й 

год 

планового 

периода) 

2020год (2-й 

год 

планового 

периода) 

2018год 

(очеред

ной 

финанс

овый 

год) 

2019год 

(1-й год 

планово

го 

периода

) 

2020год 

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

2018г

од 

(очере

дной 

финан

совый 

год) 

2019г

од (1-

й год 

плано

вого 

перио

да) 

2020г

од (2-

й год 

плано

вого 

перио

да) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

10051100000

00000000510

0 

35 621,55 1 1 1 1 1 1 1 709 834,40 1 714 944,48 1 720 224,48 2253,15 2253,15 2253,15 - - - 

 

 

Раздел 5 

 

1. Наименование работы: Оказание содействия молодежи в вопросах трудоустройства, 

социальной реабилитации, трудоустройство несовершеннолетних граждан 

 

2. Категории потребителей работы: Физические лица 

Уникальный 

номер по 

базовому 

(отраслевому) 

перечню 

23025000000000000003100 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

 



10 
 

 
 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4: 

 
Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 

Показатель, характеризующий 

содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

(по справочникам) 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы 

наименов

ание 

показател

я 

наименов

ание 

показател

я 

наименов

ание 

показател

я 

наименов

ание 

показател

я 

наименов

ание 

показател

я 

наименование показателя единица измерения 

по ОКЕИ 

2018год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2019год (1-

й год 

планового 

периода) 

2020год (2-

й год 

планового 

периода) 
наименован

ие 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

23025000

00000000

0003100 

- - - - - 1. Доля трудоустроенных в общем числе обратившихся 

граждан в г.о. Звездный городок 
Процент 744 50 50 50 

2. Количество жалоб на оказанные услуги  

 
Процент 642 0 0 0 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

 
Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы 

(по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

работы 

(по справочникам) 

Показатель объема работы Значение показателя объема работы 

наимен

ование 

показат

еля 

наимен

ование 

показат

еля 

наимен

ование 

показат

еля 

наимен

ование 

показат

еля 

наимен

ование 

показат

еля 

наименование показа-теля единица измерения 

по ОКЕИ 

описа

ние 

работ

ы 

2018год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2019год (1-

й год 

планового 

периода) 

2020год (2-

й год 

планового 

периода) 
наименован

ие 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

23025000000

00000000310

0 

- - - - - Количество трудоустроенных  Единица 642 - 24 24 24 

 

3.3. Показатели, характеризующие стоимость муниципальной услуги: 

 



11 
 

 
 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый 

норматив 

стоимост

и 

предостав

ления 

услуги, 

рублей 

Отраслевые корректирующие 

коэффициенты 

Поправочные коэффициенты Нормативные затраты на предоставление 

услуги с учетом отраслевого 

корректирующего и поправочного 

коэффициентов, рублей 

Налог на имущество, рублей Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф) при 

предоставлении 

муниципальной услуги 

за плату, рублей 

2018год 

(очеред

ной 

финанс

овый 

год) 

2019год 

(1-й год 

планово

го 

периода

) 

2020год 

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

2018год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2019год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2020год 

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

2018год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2019год (1-й 

год 

планового 

периода) 

2020год (2-й 

год 

планового 

периода) 

2018год 

(очеред

ной 

финанс

овый 

год) 

2019год 

(1-й год 

планово

го 

периода

) 

2020год 

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

2018г

од 

(очере

дной 

финан

совый 

год) 

2019г

од (1-

й год 

плано

вого 

перио

да) 

2020г

од (2-

й год 

плано

вого 

перио

да) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

23025000000

00000000310

0 

16 666,66 1 1 1 1 1 1 399 999,84 399 999,84 399 999,84 0,16 0,16 0,16 - - - 

 

 

 

 

 

Часть 3. Сводная информация по муниципальному заданию5 

 
Наименование 

муниципальной 

услуги (выполняемой 

работы) 

Уникальны

й номер 

реестровой 

записи 

Показатель объема муниципальной 

услуги (работы) 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги (работы) 

Финансовое обеспечение предоставления 

муниципальной услуги (выполнения работы) 

за счет бюджета, рублей 

Финансовое обеспечение 

предоставления муниципальной 

услуги (выполнения работы) за 

плату, рублей 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2018год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2019год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2020год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

2018год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2019год (1-й 

год 

планового 

периода) 

2020год (2-й 

год 

планового 

периода) 

2018год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2019год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2020год 

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

наименов

ание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 



12 
 

 
 

Организация 

мероприятий, 

направленных на 

профилактику 

асоциального и 

деструктивного 

поведения подростков 

и молодежи, 

поддержка детей и 

молодежи, 

находящейся в 

социально-опасном 

положении 

1004310000

0000000006

101 

Количество 

мероприятий 

Единица 642 48 48 48 1 712 084,19 1 717 193,31 1 722 507,39 - - - 

Организация 

мероприятий в сфере 

молодежной политики 

направленных на 

формирование 

системы развития 

талантливой и 

инициативной 

молодежи, создание 

условий для 

самореализации 

подростков и 

молодежи, развитие 

творческого, 

профессионального, 

интеллектуального 

потенциалов 

подростков и 

молодежи 

1004910000

0000000000

100 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

Единица 642 47 47 47 1 854 897,04 1 860 432,70 1 866 189,73 - - - 



13 
 

 
 

Организация 

мероприятий в сфере 

молодежной 

политики, 

направленных на 

гражданское и 

патриотическое 

воспитание молодежи, 

воспитание 

толерантности в 

молодежной среде, 

формирование 

правовых, культурных 

и нравственных 

ценностей среди 

молодежи 

1005010000

0000000006

100 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

Единица 642 48 48 48 1 854 897,72 1 860 433,56 1 866 190,20 - - - 

Организация 

мероприятий в сфере 

молодежной 

политики, 

направленных на 

вовлечение молодежи 

в инновационную, 

предпринимательскую

, добровольческую 

деятельность, а так же 

на развитие 

гражданской 

активности молодежи 

и формирование 

здорового образа 

жизни 

1005110000

0000000005

100 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

Единица 642 48 48 48 1 712 087,55 1 717 197,63 1 722 477,63 - - - 



14 
 

 
 

Оказание содействия 

молодежи в вопросах 

трудоустройства, 

социальной 

реабилитации, 

трудоустройство 

несовершеннолетних 

граждан 

2302500000

0000000003

100 

Количество 

трудоустроенны

х 

Единица 642 24 24 24 400 000,00 400 000,00 400 000,00 - - - 

 

Часть 4. Прочие сведения о муниципальном задании5 

 

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:  

Ликвидация, реорганизация учреждения; перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по 

оказанию муниципальной услуги (выполнению работы); исключение муниципальной услуги (работы) из ведомственного перечня 

 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: предоставление отчетов 

специалистов по мере проведения мероприятий, ведение журнала учета выполнения муниципального задания 

 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания: 

 

Форма контроля Периодичность 
Органы местного самоуправления, осуществляющие 

контроль за выполнением муниципального задания 

1 2 3 

1. Внутренний контроль Постоянно Директор учреждения 

2. Контроль в форме выездной проверки По мере необходимости (в случае поступлений жалоб 

потребителей, требований контрольных, надзорных и 

правоохранительных органов) 

Отдел социального развития, образования, культуры, 

физической культуры, спорта и работы с молодежью 

администрации городского округа Звездный городок 

Московской области 

3. Контроль в форме камеральной проверки 

отчетности 

По мере поступления отчетности о выполнении 

муниципального задания 

Отдел социального развития, образования, культуры, 

физической культуры, спорта и работы с молодежью 

администрации городского округа Звездный городок 

Московской области 



15 
 

 
 

4. Проверка правомерного и целевого 

использования бюджетных средств, выделенных на 

финансовое обеспечение исполнения 

муниципального задания 

В соответствии с планом контрольной деятельности  

 

Органы, осуществляющие функции и полномочия 

учредителя 

5. Проверка состояния имущества, используемого в 

деятельности учреждения 

В соответствии с планом контрольной деятельности  

 

Органы, осуществляющие функции и полномочия 

учредителя 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:  

Отчетность предоставляется по форме в соответствии с приложениями №5, №6 к постановлению руководителя администрации 

городского округа Звездный городок Московской области № 367 от 30.12.16 «Об утверждении Порядка формирования и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями городского округа Звездный городок Московской 

области» 

 

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания:  

Отчет формируется поквартально и за год  

 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:  

Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания за первый, второй, третий кварталы текущего финансового года в 

срок до 2 числа месяца, следующего за отчетным кварталом и в срок до 15 января, текущего за отчетный финансовый год 

 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:  

Отчетность предоставляется на бумажном и электронном носителях 

 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания:  

____________________________________________________________ 

 

-------------------------------------- 

<1> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит 

требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальной услуг с указанием порядкового номера 

раздела. 

<2> Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги в ведомственном перечне 

муниципальных услуг и работ. 

<3> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит 

требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела. 



16 
 

 
 

<4> Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и 

работ. 

<5> Заполняется в целом по муниципальному заданию. 


